48 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.053 Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 703/2022 – CAPE/GP/FSCMP,
DE 19 DE JULHO DE 2022.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2022/899008;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) ROSIMAIRY MAGNO REIS, Id. Funcional nº
54195258/1, ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na Gerência de
Processamento de Material Esterilizado- GCME, para responder durante o
impedimento do titular do cargo - ANA CLAUDIA LIMA DE SOUZA, Id. Fun-
cional nº 5671736/2- no período de 18/07/2022 a 01/08/2022, em gozo
de Férias Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 830705
PORTARIA Nº 702/2022 – CAPE/GP/FSCMP,

DE 19 DE JULHO DE 2022.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2022/901103;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) CLELIA ANDRADE SALUSTRINO, Id. Funcional
nº 5794692/3, ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na Gerência
Geral de Enfermagem-GENF, para responder durante o impedimento do
titular do cargo - BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES, Id. Funcional nº
54195703/1- no período de 18/07/2022 a 31/07/2022, em gozo de Férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 830710

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 187/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: MATERIAL TÉCNICO - ACESSÓRIOS PARA O EQUIPAMENTO DE TO-
MOGRAFIA POR BIOIMPEDÂNCIA ELÉTRICA
Valor: R$R$44.514,00
Data de Assinatura: 14/07/2022
Vigência: 14/07/2022 a 14/07/2023
REF. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 019/2022/FSCMP
PAE Nº 2022/408679
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288; FONTES DE RECUR-
SOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0149006653, 0269003264, 0269006841,
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100,
0269008101, 0269008102, e nos seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
CONTRATADA: TIMPEL S/A, CNPJ/MF sob o n.º 06.370.174/0002-03,
ENDEREÇO:Rua José Leonardi nº280, Bloco A, Bairro Aeroporto, Pato
Branco/PR, CEP: 85.503-000, Telefone: (11) 3088.0305
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 830563
CONTRATO: 192/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DA CAPELA CENTE-
NÁRIA, BLOCO 22, NO PRÉDIO CENTENÁRIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
Valor: R$ 2.271.917,30
Data de Assinatura: 20/07/2022
Vigência: 20/07/2022 a 19/01/2024
TOMADA DE PREÇOS 001/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/363962
Funcional Programática: 10.302.1507.8289;
Fonte de recurso: 0101, 0103, 0301, 0303;
Elemento de Despesa: 449039
 Contratado: TEN TAVARES ENERGIA E CONSTRUTORA EIRELI; CNPJ/MF
n.º 08.458.916/0001-00.Endereço: Trav. Timbó, 1021, Marco, Belém/PA,
CEP: 66.083-048, Telefone: (91) 3233-0102 / 3244-0798 / 3233-0088
Ordenador: TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 830860

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 046/2022-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeira designada pela Portaria nº 637/2022-GP/FSCMP, torna públi-
co a data que será realizada a licitação em referência, no dia 04/08/2022
às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: A presente licitação tem como objetoAquisição de material téc-
nico hospitalar e produtos químicos, para uso na Terapia Renal Pediátrica
e Adulto, conforme as especifi cações contidas no Anexo I, Termo de Refe-
rência do presente Edital.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal
de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 18 de julho de 2022.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/CPL/FSCMP

Protocolo: 830903

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022
Às 10:43 horas do dia 13 de julho de 2022, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TIAGO
DE LIMA RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2022/261654, Pregão nº 16/2022.
Empresa vencedora: ASLI COMERCIAL EIRELI - 01.578.276/0001-14
ITEM: 05.
Valor Global: R$ 45.000,00
Empresa vencedora: E.R. TRINDADE - 04.252.742/0001-65
ITENS: 01,02,03
Valor Global: R$ 158.640,00
Empresa vencedora: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI - 29.187.032/0001-20
ITEM: 04
Valor Global: R$ 129.360,00
Comissão Permanente de Licitação
CPEL/FSCMP

Protocolo: 830898

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 019/2022
VALOR: R$44.514,00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA O EQUIPAMENTO DE TOMO-
GRAFIA POR BIOIMPEDÂNCIA ELÉTRICA DA MARCA TIMPEL, devido a ne-
cessidade de garantir a condução terapêutica de pacientes ventilados me-
canicamente, garantindo a integridade pulmonar e realizar a monitorização
não evasiva da função mecânica respiratória dos pacientes. Conforme Me-
morando n.º 049/2022/GSUP/FSCMP
Data de Assinatura: 14/07/2022 - Vigência: 14/07/2022 a 14/07/2023
PAE Nº 2022/408679 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2022/
FSCMP
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288; FONTES DE RECUR-
SOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0149006653, 0269003264, 0269006841,
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100,
0269008101, 0269008102, e nos seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
CONTRATADO: TIMPEL S/A, CNPJ: n.º 06.370.174/0002-03
ENDEREÇO: Rua José Leonardi, nº280, BLOCO A, Bairro: Aeroporto, Pato
Branco- PR, CEP: 85.503-000, Telefone: (11)3088.0305
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 830569

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 019/2022

Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Objeto: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA O EQUIPAMENTO DE TOMO-
GRAFIA POR BIOIMPEDÂNCIA ELÉTRICA DA MARCA TIMPEL
CONTRATADA: TIMPEL S/A, CNPJ: n.º 06.370.174/0002-03
Data: 14/07/2022
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 830571

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE01313

Valor: R$140.400,00
Data: 14/07/2022
Objeto: MATERIALDE CONSUMO - AVENTAL.
JUSTIFICATIVA: A considerar que EPI’s são materiais de grande impor-
tânciaeindispensáveis no atendimento assistencial e para o bom funcio-
namento do serviço hospitalar afi mde não causar prejuízos à rotina dos
pacientes internados nesta Fundação, conformeMemorandonº 060/2022/
CTOQ/FSCMP, Memorando nº 066/2022/COMP/FSCMP
PAE nº 2022/870208 - Dispensa de Licitação nº 071/2022
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos:
0269003264; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF:
18.504.036/0001-78 ENDEREÇO: Tv. Castelo Branco nº 2361,Casa B, Guamá,
Belém-PA , CEP:66.063-420TELEFONE: (91) 8180-6204/ (91) 3229-2746
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 830558